

Ny förening för mystik De satsar allt på sagor

När man träffas klär man sig i gamla riddardräkter eller i tunika och mantel, man använder inte sitt rätta namn utan ett sagonamn taget ur någon bok. Skulle någon låta tungan slinta och använda dopnamnet, ja, då kostar det tio öre. Allt det här och mer därtill händer i Södertälje Tolkien & fantasy sällskap som består av cirka 20 medlemmar, samtliga i 20-årsåldern, något som man vill ändra på. Medelåldern måste höjas.

Redan för flera år sedan träffade Nils Segerdahl medlemmar i Stockholms Tolkien-sällskap. Han funderade på att gå med, men då dök idén om en förening i Södertälje upp.

Efter flera försök, intresset verkade inte stort, bildade man så den nuvarande föreningen kl 17.23.28 den 30 januari 1976, eller som det står i stadgarna Ormenel i månaden 9 Nimri.

Föreningens namn är Haradrim som betyder Sydmännen, i motsats till Stockholmsföreningen som kallar sig Nordmännen.

Allt det här låter säkerligen konstigt för den oinvigde, men allt baserar sig på Tolkien och hans sagovärld. Tolkien var professor bl a i fornnordiska språk i Oxford och skrev sagor för barn som sedan blev sagor för vuxna. Bl a skrev han Sagan om ringen, en romantrilogi om härskarringen.

Böckerna baserar sig på folk och händelser i en ren sagovärld och det är den sagovärlden som Tolkienföreningar världen över försöker bevara.

Således har föreningen tagit sina alias-namn från Ringens värld. Man har dessutom i stadgar och liknande använt sig av det språk som Tolkien konstruerade för sina sagor.

För att få komma med i denna illustrata förening krävs att man genomgår ett inträdesprov. Det gäller att svara på frågor samt att improvisera något. Medlemsavgiften är 20 kronor som går till inköp av böcker till det föreningsbibliotek man skall försöka bygga upp.

I övrigt kommer föreningen att satsa på att man skall ha trevligt i största allmänhet när



Några av medlemmarna i Tolkien-föreningen i Södertälje. Fr v Anethe Pettersson alias Fimbrelthil, Tomas Kjellsson alias Gandalf, Nils Segerdahl alias Tilion, Jörgen Städje alias Boromir, Robert Dalsjö alias Faramir och Maria Jonsson alias Firieli.

man träffas. Man hoppas också att någon musikalisk begåvning skall söka sig till sällskapet.

-Vi hoppas kunna höja medelåldern inom föreningen. Det är lite synd om det bara ska bli ungdomar, även äldre läser ju sagor och tycker om det. Dessutom sysslar vi inte enbart med Tolkien och hans värld, över huvud taget fantasy är vi intresserade av. Vi hoppas också att sådana som själva skriver sagor och som vi kan hjälpa eventuellt, skall sköka sig till oss, säger Nils Segerdahl, ordförande i föreningen.

Man läser också Science Fiction och föreningen har ett inte oansenligt bibliotek med litteratur från alla världens hörn.

Så småningom när föreningen blir större ska man också dela in

Första söndagen i varje månad har man möte på Torekällberget, iklädda typiska dräkter och enbart med stearinljus. Nästa möte skall man ha den 6 augusti.

medlemmarna i olika grupper som skall syssla med vissa områden. Varje grupp kallas för Fylking. Man har redan en Fylking som skall forska i Tolkiens sagovärld.

Eftersom man nu satsar allvarligt på att få igång föreningen vill man att alla som är intresserade av de här sakerna tar kontakt med föreningen. Man kan då ringa till Nils Segerdahl på telefon 637 36 eller till Tomas Kjellsson på telefon 674 08. Man kan också skriva brev till Haradrim, c/o Segerdahl, Jakob Borgmästares väg 4, 151 30 Södertälje.